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Det som slår meg når jeg i vin
ter har pendlet hver annen uke 
mellom Stavanger og Hamar er 
hvor forskjellig forhold vi lever 
under i et bitte lite land som 
vårt. Vestlandet har vi Øst- 
lendinger hørt at skal være 
vindblåst og regnfullt. Men jeg 
har erfart noe annet.

Etter at mange av dere reiste fra 
gresskurset i midten av januar, 
med en intensiv uke med 
mange nye forelesere, har jeg 
pendlet annenhver uke. I løpet 
av de første tre månedene opp
levde vi tre dager med regnvær. 
Dette er jo ideelle forhold å 
bygge en golfbane under, men 
kan jo medføre at enkelte opp
lever å gå tom for vann utpå 
vårparten.

De første greenene på Sola 
Golfklubb ble klippet første 
gang midt i april. Samtidig tit
ter flere greener frem fra et tynt 
men tørt snødekke på Øst
landet. Tilsynelatende uten vin
terskader.

Randstjorden Golfklubb ble 
stengt 1. oktober under høylyd- 
te protester. Hvis det nå viser 
seg at våren kommer tidlig og 
gresset starter veksten uten 
behov for de helt store repara

sjoner, kan man da ta en tidlig 
stengning til inntekt for en tid
lig åpning? En fordel med å 
stenge tidlig er at man får rime
lig anledning til å pleie banen 
før vinteren. «Vertidrain- 
behandlig» av greener og 
utslag forutsetter bl.a. at masse
ne ikke er våte når arbeidet skal 
utføres.

Vårt fremste mål innenfor ved
likehold av idrettsanlegg med 
gressdekke skal være å gi bru
kerne størst mulig tilgang til 
anlegget. Det må ikke være et 
mål å stenge eller åpne et 
anlegg til fastsatte datoer. 
Været og en faglig begrunnet 
vurdering av gressets helsetil
stand må være grunnleggende 
for en slik avgjørelse.
En ny bane bør man ikke ha 
like store forventninger til som 
en gammel bane med hensyn til 
spillefrekvens vår og høst. Valg 
av masser til oppbygging av en 
green eller en fotballbane har 
stor invirkning på spillefre- 
kvensen. Tro meg eller ei, men 
det finnes fortsatt de som byg
ger fotballbaner med «stedlige» 
masser. Jeg håper ikke vi finner 
dette på golfbanene fremover. 
Det står veldig mange nye golf- 
spillere på dørterskelen til nye 
prosjekter. Derfor vil jeg opp
fordre alle til å velge sine mas
ser med omhu.

NGA har vært med på å stifte 
en Europeisk Greenkeeper- 
forening (FEGGA), som skal 
fungere som en paraplyorgani
sasjon for foreningene i hele 
Europa. Et fyldig referat fra 
dette møtet følger lenger ut i 
bladet.

De som var til stede under

NGA’s årsmøte vil huske dis- 
kussjonen rundt en mulig gjen
nomføring av et Nordisk Gress- 
kurs’97. Dette har blitt lagt på 
is intil videre bl.a. for at man 
skulle få tid til å diskutere seg 
frem til en langsiktig avtale 
med NGF (Norges Golf- 
forbund) hvor kursvirksomhe
ten i fremtiden er en viktig fak
tor. Dessuten ble det fort klart 
at tiden var for knapp.

Derfor vil Gresskurs’97 gjen
nomføres som tidligere. Jeg vil 
oppfordre flest mulig til å sette 
av tid, og ikke minst midler i 
budsjettet, til å delta andre 
uken i januar 1997. Det ville 
være spesiellt hyggelig om fle
re fra fotballbanene deltok, 
siden det er svært mange felles
trekk mellom golfbaner og fot
ballbaner.

Denne utgaven distribueres i 
tillegg til ca. 500 medlemmer 
av Landslaget for Park og 
Idrett.

Redaksjonen ønsker å få tilba
kemeldinger fra alle typer 
idrettsanlegg med gressdekke!
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Park™ er gjødseltyper utviklet spesielt 
med tanke på bruk i parker, på golfbaner, 

fotballbaner og andre grøntarealer. 
Park™ Miniprill 22-4-8+4S 
Park™ Golf 13-0-15+Mikro 

Park™ Green 15-0-18+Mikro

Hydro Agri produserer og selger 
dessuten følgende gjødseltyper i Norge:

Fullgjødsel®
Kalksalpeter™

Superba™

HYDRO

Hydro Agri, Markedsseksjon Norge, 0240 Oslo 
Tlf: 22 43 21 00, Fax: 22 43 24 20
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PRESIDENTENS
HILSEN

Takk for sist og takk for godt årsmøte i 
Stavanger, som jeg i ettertid har lært 
meg at ikke ligger på Sørlandet, men på 
vestlandet!
Vinteren har vist seg fra sin lunefulle 
side med store variasjoner fra sted til 
sted og med sterke avvik fra hva som 
må kunne antas å være normalt.
Det sentrale Østlandet har fått lite ned
bør og opplevd sterk kulde uten snø
dekke, mens våre frender i sør, vest og 
nord har fått slike mengder med snø, 
som bare gamle "kæller" husker maken 
til.
Hva har dette med greenkeeping å gjø
re? Jo det gir oss nye og spennende 
utfordringer for både gress og mennes
ker.

"Hva gjør vi når mars nærmer seg slut
ten og vi fortsatt har mengder med 
snø," ringte en kollega meg og spurte. 
Dette var en totalt ny erfaring på hans

Stål Bø
President NGA

Sjefgreenkeeper Bærum Golfklubb

kanter av landet, mens det er normalt å 
ha 3/4 meter snø over Østlandet på 
denne tiden.
Det er ingen greener som er like, ei hel
ler er to baner like. Ikke en gang årene 
er like hva angår temperatur og nedbør. 
Hvis du er i tvil om noe så ring en av 
dine kollegaer og søk råd. Alle er villi
ge til å dele sine erfaringer med kolle
gaene. Dette er en styrke blant green- 
keepeme.

Hvordan er så ståa rundt i landet? Ut i 
fra de opplysninger som jeg har inn
hentet er det i slutten av april gode 
utsikter for en behagelig oppstart av 
sessongen. Det er lite skader i form av

utdødd gress eller skader påført av ren
nende vann på trallestier eller på bane
ne generellt.

Men la nå ikke iveren løpe av sted med 
dere, hold en fornuftig klippehøyde 
den første tiden og vent med å åpne til 
varmen har satt seg.

Med de beste hilsener fra en som frem
deles ligger halvvåken om natta med 
tanker om hva som nå kan ramme mine 
små greener....

Fairway
Kun TORO Turbindrevne 
spredere med 2 hastigheter klarer 
jevn nedbør på hele Fairwayens 
bredde ved enkel rekke med 
Fairwayspredere 120° normal og 
60° sakte fart.

Green
Blir det for vått på utsiden av 
Green? Prøv TORO Golfspreder 
med 2 hastigheter. Vannmengden 
på utsiden av Green blir redusert 
med 50% 180° normal og 180° 
sakte fart.

3 års Garanti på Golfspredere

Vi har gode referanser å vise til 
når det gjelder Automatiske 
Vanningsanlegg fra plasthopp- 
bakker, idrettsanlegg, golfbaner, 
til gravlunder og parker.
Ønsker dere ytterligere informa
sjon, eller har vanningsproble- 
mer som ønskes løst.

AUT. RØRLEGGERBEDRIFT

VVS COMFORT A.S
1820 SPYDEBERG

Tlf. 69 83 85 85 - 69 83 77 70. Fax. 69 83 82 75

Ta kontakt oss 
- det lønner seg.

Over 20 års erfaring med TORO 
vanningsanlegg i Norge.
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HELSE MILJØ ^lema 
og SIKKERHET
Under NGA's GRESS- 
KURS’96 i Stavanger hadde vi 
gleden av å høre to engasjerte 
innlegg presentert av to repre
sentanter fra Arbeidstilsynets 
avdeling i Stavanger. Begge to 
tilhører den sterkt voksende 
gruppe mennesker som har 
golfspillet som lidenskap !

Som golfspillere flest hadde de 
besøkt mange golfklubber (i sin 
fritid), og innleggene bar preg

av godt innsyn i de mange opp
gaver som personalet på golfba
nene må gripe fatt i fremover.

En av foredragsholderne, Per 
Stranger-Thorsen, har tilbudt 
seg å skrive i GRESS-forum 
fremover. Denne spalten vil 
være åpen for diskusjoner og 
spørsmål om bl.a. følgende 
temaer: Helse Miljø og Sikker
het, Arbeidsmiljøloven osv. I 
denne utgaven starter vi med å

spørre leserne om emner som er 
mest aktuelle.

Benytt denne muligheten til en 
diskusjon om temaer som i høy
este grad angår oss alle. Kontakt 
redaksjonen i GRESS-forum 
med dine spørsmål og ønsker, 
så vil Per svare i neste utgave.

S /48  AUTOMATISKE VANNINGSANLEGG

Rain Control
Styringsautomatikk

R a / n ^ B m d

Spredere og ventiler

VI GRATULERER FØLGENDE 
GOLFKUNDER MED VALG AV 
S/48 VANNINGSANLEGG:

ARENDAL(Æ 
ASKEftGOLF 
BORRE GOLF 
DRØBAK GOLFKLUBB 
FREDRIKSTAD GOLFBANE 
GAUSDAL GOLFBANE 
GRENLAND GOLFKLUBB 
GRØNDALEN GOLFBANE 
HAUGER GOLFBANE 
HEDMARK GOLFKLUBB 
KJERSTAD GOLFKLUBB

OUSTØEN COUNTRYCLUB 
RANDSFJORDEN GOLFPARK 
SORKNES GOLFKLUBB 
SOLA GOLFKLUBB 
STAVANGER GOLFKLUBB 
TYRIFJORD GOLFKLUBB 
ØSTMARKA GOLFKLUBB 
ÅLESUND GOLFBANE

S/48 har mange års erfaring og er idag Skandinavias ledende 
leverandør av automatiske vanningsanlegg.

S/48 utfører prosjektering, levering av komplette anlegg eller 
deleanlegg, service og instruksjon.

Ta kontakt med oss for en nærmere informasjon.

SALG OG SERVICE I NORGE 
0. Skaaret A/S 
Postboks 229, 1371 Asker 
Tlf. 66 90 12 94. Fax 66 9012 95
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jem a NGF’s seminar i greenbygging 
under Golfmessen996 på 

Info-Rama I Sandvika 15/4
Foredragsholder var Håkan Eriksson, 
banekonsulent fra Svensk Golfforbund 
avd. Stockholm. SGF har utgitt en 
anbefaling om bygging av golfgreener 
(1991) som bygger på en modifisert 
utgave av anbefalingen fra USGA 
(United States Golf Association). 
SGF’s anbefaling er under revisjon og 
faktabladet som ble utdelt inneholder i 
følge Håkan en del feil opplysninger. 
(USGA’s anbefaling for oppbygging 
av greener ble revidert i 1993, red. 
anm.)

Seminaret var myntet på golfklubber i 
etableringsfasen, baneutviklere og 
banebyggere

Håkan innledet sitt foredrag om green- 
oppbygging med å diskutere valg av 
egnede arealer, beliggenhet, arkitekt og 
entreprenør ved anleggelse av en golf
bane. Det ble presisert viktigheten av å 
velge både en erfaren arkitekt og entre

prenør for å sikre at resultatet blir godt 
i sluttenden.

I Sverige mangler svært ofte oppføl
ging under bygging. Dette har gitt en 
del uheldige resultater. Tegninger, 
beskrivelser og kart over drenering, 
vannledninger, kabler osv. er særlig 
viktig for de som skal drive anleggene i 
ettertiden.

I en tidlig fase av klippingen etter 
gressetablering på greener kan det opp
stå problemer i ekstreme nedbørsperio
der. Jordmassene på greenskuldrene er 
ennå ikke stabilisert og gresset har ikke 
bæreevne. Håkons tips i en slik situa
sjon var å benytte to mann ekstra ved 
singelklipping av greener for å flytte to 
store finerplater til å vende med klippe
ren på. Arbeidskrevende, men det er en 
mulig løsning.

SGF anbefaler å komprimere vekst-

massen på greener og teesteder. Vekst 
massen har nettopp evnen til å bare 
komprimeres til en hvis grad, derfor 
skades ikke fremtidig gressetablering 
av komprimeringen. De anbefaler å 
benytte f. eks. en «hoppetusse» på 4- 
5(X) kg ! Komprimering sikrer også at 
vekstmassen holder en jevn tykkelse på 
de nødvendige 30 cm over det hele.

Bruk av plastduken «plastic-liner» som 
USGA (United States Golf 
Association) foreskriver som en ring 
rundt vekstmassen for å hindre vannbe
vegelse inn eller ut av vekstmassen, var 
Haakan usikker om dette hadde blitt 
benyttet i Sverige. Det eneste han 
anbefalte var å vurdere behovet

G ratulerer med 
dagen AFFE !
Alfred Jonsson fyller 70 år St. Hans og NGA vil ønske ham til lykke med dagen. Affe startet sin golf karriere i moden 
alder etter å ha blitt utsatt for en arbeidsulykke i malerjobben han den gang hadde. Etter noen år innen greenkeeping i 
Sverige ble han tilbudt jobben som HeadGreenkeeper på Bogstad. Etter 8 år ved roret på Bogstad startet Affe som konsu
lent, mens han også bygget Eda GolFs første byggetrinn.

Mang en greenkeeper har dratt nytte av Affe's råd om vedlikehold og maskiner etc., også i tiden han var på Bogstad. Jeg 
har hørt flere historier som bekrefter at en av Affe’s kjepphester var å høyne greenkeeperens lønning til et mer akseptabelt 
nivå, når han var på konsulentbesøk.

I 1988 ble NGA stiftet på Randsfjorden, under det siste gresskurset som ikke ble arrangert i NGA's egen regi. Affe var en 
av forkjemperne for å danne en organisasjon for greenkeeperne på linje med SGA i Sverige. Han har selvfølgelig vært 
aktiv i NGA’s styre i mange år.

Stor takk til deg Affe, for et glødende engasjement for golfbanen, for profesjonen og ikke minst for fremme av det sosiale 
samholdet blant yrkesutøverne !
Og hvis noen skulle mistenke Affe for å ha trukket seg tilbake for å hvile på sine lauvbær, tar de skammelig feil. Han byg
ger fortsatt nye golfhull på Ålands Golfklubb.

Tor.
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ftågra grasarters namn på la tin , svenska, norska. danska oeh engelska
S-O Dahlsson

E = «Flora Europa»; H = «Hylander»; M = «Mossberg»; L = «Lid»; G = «Hubbard Grasses».
Fullstiindig kallforteckning i slutet av sammanstallningen.

Slakte/art 
Latin /E Svenska /H Norska /L Danska/H Engelska /G

Agrostis
A canina 
ssp canina 
ssp fascicularis 
ssp montana = 

= vinealis

Brunhven

Brunhven
Brunhven/H
Berghven/M

Hundekvein

Hundekvein
Hundekvein/H
Bergkvein/L

Hundehvene

Hundehvene
Hundehvene

Veivet bent 
Veivet bent 
Brown Bent 
Brown Bent

A capillaris = 
= tenuis =
= vulgaris

Rødhven
Rødhven

Enghvein/L
Enghvein/L
Enghvein/L

Almindelig hvene Common bent= 
=Brown top

A castellana Highland bent

A gigantea 
(= A alba)

Storven Storkvein Stortoppet hvene Black bent= 
=Red top

A stolonifera
(A alba - fel enligt /G)

Krypven Krypkvein Krybende hvene Creeping bent

A palustris = stolonifera 
var palustris Marsh bent

A tenuis (se A capillaris)

Cv nosums
C cristatus Kamaxing Kamgras Almindelig

kamgræs
Crested dog's 
tail

Dactvlis
D glomerata Hundiixing Hundegras Almindelig Cocksfoot

hundegræs

Descampsia
D caespitosa Tuvtåtel Sølvbunke Mosebunke Tufted hairgrass

D flexuosa Kruståtel Smyle Bølget bunke Wavy hairgrass

Flvtrigia
E repens Kvickrot 
(= Agropvron/Elvmus repåens/E. G)

Kveke Almindelig kvik Couch = Twitch

Festuca
F arundinavea = 
= F elatrior Rorsvingel Strandsvingel Strandsvingel Tall fescue

var arundincea 
var aspera

Rorsvingel/M
Vallsvingel/M

F duriuskula = trachvphvlla =
= longifolia Hårdsvingel/H Stivsvingel Bakkesvingel Hard fescue

F stricta Hårdsvingel/M

F gigantea Långsvingel Kjempesvingel Kæmpesvingel Giant fescue

F ovina 
ssp vulgaris 
ssp capil lata = 
= tenuifolia

Fårsvingel 
Vanlig fårsvingel 
Finbladig 
fårsvingel

Sauesvingel

Grannsvingel

Fåresvingel

Fåresvingel

Sheep's fescue

Fine-leaved 
sheep's fescue

F filiformis/M Finsvingel/M

F pratensis 
F rubra 
ssp rubra

Ångsvingel
Rikisvingel
Rodsvingel

Engsvingel 
Rausvingel 
Vanlig rausvingel

Engsvingel 
Rød svingel 
Rød svingel

Meadow fescue 
Red fescue

Strong creeping red fescue

fjerna

Gressforum nr. 1/96
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jem a
ssp commutata = Tåttuvad Vegraud- Rød svingel Chewings fescue

= fallax rods vingel 
Tuvsvingel/M

svingel/L

= nigrescens/G 
ssp litoral is/M Marsksvingel/M Slender creeping 

red fescue
F nigrescens/E

Lolium
L perenne Engelsk rajgrås Vanlig raigras Almindelig raigræs Perennial ryegrass

L multiflorum Italienskt rajgrås Italiensk raigras Italiensk rajgræs Italian ryegrass

Phleuni ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
P bertolonii Small-leaved

timothy-grass
P pratense Timotej Eng-rottehale Large-leaved

timothy-grass
ssp pratense/L Timotei
ssp nodosum/L 
( =  bertolonii/G)

Vildtimotej Villtimotei Knold-rottehale

Poa ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ i
P annua /E. H. L Vitgroe Tunrapp Enårig rapgræs Annual meadowgrass
ssp reptans/G 
ssp aquatica/G

Annual meadowgrass

= Glvceria maxima Jåttegroe Kjempesøtgras Høj sødgræs Reed sweetgrass

P compressa Berggroe Flatrapp Fladstrået rapgræs Flattend meadow grass

P pratensis Ångsgrøe Engrapp Eng-rapgræs Smoth meadow grass
ssp angustifolia Smalgroe/M Trådrapp Eng-rapgræs Narrow meadow grass
ssp pratensis Ångsgroe Engrapp Eng-rapgræs Smooth meadow grass
ssp irrigata = Smågroe/M Smårapp Eng-rapgræs Spreading meadow grass

P subcaerulea Eng-rapgræs

P nemoralis Lundgroe Lundrapp Lundrap-græs Wood meadow grass

P supina Trampgroe Vegrapp Vejrap-græs

P trivialis Kårrgroe Markrapp Almindelig rapgræs Rough meadow grass

Puccinella ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ I
P distans Grått saltgrås Tunsaltgras Udspærret annelgræs Reflexed saltmarsh-grass

Av utrymmesskal har de s.k. auktorsnamnen utelåmnats. I tabellhuvudet anges beteckningarna "E, H, L, M och G". 
Respektive flora har anvants i forstå hand. I sammanstallningen ges hånvisningar endast då olika namnsåttning forekommer.

Litteratur:
Flora Euopa 1980: Alitmatacea to Orchidaceae, Vol 5.

- Cambridge University Press, 452 p.
Hubbard, C.E. 1985: Grasses. A guide to their Structure, Identification, Uses and Distribution in the British Isles.

- Penguin books, 476 p.
Hylander, N. 1953: Nordisk Kårlvåxtflora I.

- Almqvist & Wiksell, 392 s.
Lid, J. & Lid, D.T. 1994: Norsk Flora, 6. utgave ved Reidar Elven.

- Det norske samlaget, 1014 s.
Mossberg, B. & Stenberg, L. 1992: Den nordiske floran.

- Wahlstrom & Widstrand, 696 s.
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Ngtfofl Netlon Advanced T urf

N år styrkey drenering og bruksin tensitet teller
Netlon Advanced Turf System (Netlon ATS) benyttes 
primært på arealer med gressdekke. Netlon ATS 
armerer vekstmassen og rotsystemet samtidig som det 
holder partiklene fra hverandre slik at etterkomprime- 
ring unngås. Netlon ATS benyttes i de øverste 1 0 - 2 0  
cm av konstruksjonen. Netlon ATS er en teknisk og 
økonomisk meget god løsning på alle grcssarealer som 
utsettes for stor bruksintensitet og tung belastning, og 
der kvalitetskravene er strenge.

Forskning er utført i mange land på produkt 
og løsning, som sammen dokumenterer funksjon 
og kvalitet på Ncdon Advanced Turf System.
Bl. a. er følgende resultater oppnådd:
• Bæreevnen øker med opptil 500%.
• Bruksintensiteten øker med opptil 100%.
• Dreneringsevnen på kort sikt øker med min. 90%.
• Reparasjonstiden for gresset øker med min. 50%.
•  Jevnheten forbedres, og hardheten reduseres med opptil 35%.

Avd. GeoPro gir teknisk bistand i bruken av våre produkter, både i form av befaringer, idéskisser, løsningsforslag, 
detalj-dimensjoneringer og oppfølging av anleggsarbeider.

= < S >

AVDELING

GeoPro
AS SR/BR Avd. GeoPro 

Kongsvingcrveien - 2040 Kløfta 
Tlf. 63 98 23 10 Fax. 63 98 25 10 

Trondheim: tlf 73 90 13 40 fut. 73 90 13 65
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NGA'S FIRMAGUIDE
FØLGENDE FIRMA ER MEDLEMMER AV NGA

13/3 Hauser Golfplan A/S
Grensen 5/7 
0159 Oslo

Bjørn Berger
Telefon 22 42 41 94 
Telefax 22 42 19 23 
Mobil 94 13 02 78

Banearkitekter og 
konsulenter. 
Landskapsarkitekter. 
Medlem av ESGA

Applied Environment 
Technologies A/S
Eskedal 
4890 Grimstad

Eilif Pettersen
Telefon 37 091315 
Telefax 37 04 48 32 
Mobil 94 58 45 06

Biologisk jord- og 
planteforbedring 
basert på tangekstrakter. 
(alginater)

AS SR/BR avd. GeoPro
Postboks 5463 Lade 
7002 Trondheim

Stein H. Stokkebø
Telefon 73 90 13 40 
Telefax 73 9013 65 
Mobil 94 65 57 46

Netlon Advanced Turf gressarmering. 
Fiberduk, jordarmering, tensar geonett, 
asfaltarmering.erosjonssikring,
GeoMur skråning & voller, drenspro- 
dukter, membraner, toalett-løsninger.

Bjørn 0. Hanche 
Maskinentrepenor
Baggerødgt. 12 
3182 Horten

Bjørn O. Hanche
Telefon 33 04 61 25 
Mobil 94 15 25 95

Golfbanebygging, graving og 
planering, transport. 
Steingjerder og steinplukking. 
Ref.: BORRE GOLFBANE og 
FRITZØE GÅRD GOLFBANE.

Eik & Hausken Oslo A/S
Postboks 56 
0614 Oslo

Tore Jacobsen
Telefon 22 32 30 45 
Telefax 22 32 37 05 
Mobil 94 34 31 59

Gressklippere, traktorer, 
toppdressere, luftere, sprøyter, 
løvutstyr, flishuggere, tilhengere, 
jordfresere, grøfteutstyr.

Felleskjøpet Østlandet
Rosenkrantzgt. 8 
0159 Oslo

Bergljot Gundersen
Telefon 22 86 10 00 
Telefax 22 42 28 88 
Mobil 94 41 49 51

SPESIALBLANDINGER FRØ 
Gjødsel, veksttorv. 
Plantevern.
Drensrør.

Gress Service 90 A/S 
SCANGOLF HB
Barlindveien 7 Åsa 
3500 Hønefoss

Knut Jonsrud
Telefon 3213 43 88 
Telefax 3213 42 33 
Mobil 94 33 51 98

N a s jo n s * /k lu b b fla g g , k ø s y s te m e r, b a g s k a p , 
k lu b b h u sm a tte r, g u m m ip la te r , b e s ky tte lse s n e tt, 
utle ie tra lle r, ra n g e b a lle r , C lu b C a r , u ts la g s p a lle r/ 
m a tter , s k ilt/in fo tav le r, tre m ø b le r , g je n n v in -  
n in g s b e h o ld e re , b a n e u ts ty r, hu llb o rs lip er, s p e r
ringer, v e rn e u ts ty r, a rb e id s k læ r.
F ø rs te k la s s e s  kva lite ts p ro d u kte r.

Hako Norge A/S
Prof. Birkelands vei 24 A 
1011 Oslo

Tore Syversen
Telefon 22 32 15 00 
Telefax 22 321514 
Mobil 94 32 87 18

Toro spesialklippere for golf, 
sylinder og rotasjonsklippere. 
Iseki kompakttraktorer.

Hillevåg Sveise og 
Gressklipperservice A/S
Kvalebergsveien 21 
4016 Stavanger

Gunnar Tveit
Telefon 51 58 97 15 
Telefax 51 88 34 32 
Mobil 92 01 29 69

Ransomes, Cushman, 
Ryan, Brouwer, 
Westwood, Mountfield, 
Sisis.

Ivar Ihlens Maskinservice
Kongeveien 49 
1412 Sofiemyr

Ivar Ihlen
Telefon 66 80 55 50 
Telefax 66 80 55 52 
Mobil 94 48 44 69

Forhandler av Ransomes 
Perruzzo, Gamberini, Mott 
Cushman, Ryan, Steiner, Sisis 
Allen og Bolens.

L.O.G. S/L
Økern Torg vei 1 
0580 Oslo

Ingunn M. Vågen
Telefon 22 64 33 60 
Telefax 22 63 06 36 
Mobil 94 40 97 21

Plenfrø.
Plantevernmiddel.
Veksttorv.
Såmaskiner, drensrør.

Leuthens Frøhandel A/S
Postboks 3928 Leangen 
7002 Trondheim

Torstein Moe
Telefon 73 91 96 20 
Telefax 73 91 1514 
Mobil 94 72 39 48

Forhandler avRansomes, Cushman 
Ryan, Brower, Sisis, Allen, Ariens, 
Antonio Carraro og Husqvarna. 
Jord, torv, gjødsel, plenfrø.

Nittedal Torvindustri A/S
Gaustadgt. 12 
1482 Nittedal

Hans Ording
Telefon 67 07 11 30 
Telefax 67 07 28 83 
Mobil 94 24 31 01

Veksttorv, dresstorv, torv for 
greenoppbygging m.v. 
Taktorv; patentert. 
Langtidsvirkende gjødsel. 
Barkprodukter.
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NGA’S FIRMAGUIDE
FØLGENDE FIRMA ER MEDLEMMER AV NGA

Norsk Hydro
Bygdøy allé 2 
0240 Oslo

Rolf Gunnar Bjerkebæk
Telefon 22 43 22 54 
Telefax 22 43 24 20 
Mobil 94 32 46 20

Gjødsel, etc.
Fullgjødsel®.
Kalksalpeter™.
Park™
Superba™.

0. Skaaret A/S
Drengsrudbekken 10, Boks 229 
1371 Asker

Per Ottar Skaaret
Telefon 66 9012 91 
Telefax 66 9012 95 
Mobil 94 20 0618

Golfbanebygging.
Greenkeeping på kontrakt. 
Vanningsanlegg. 
Produksjon - Vekstsand.

Park og Golfmaskiner A/S
Sam Eydesvei 5 B 
1412 Sofiemyr

Svein Haug
Telefon 66 80 66 69 
Telefax 66 80 61 94 
Mobil 92 0213 20 
Mobil 94 26 63 35

Jacobsen gressklippere, 
Atco, National, Turfco. 
Green-Line gjødsel. 
Golfbaneutstyr. Golfnett. 
Drivingrangeutstyr.

PGM AB
Box 1063
S-581 10 Llnkoping

Kurt Revestam
Telefon +46 13 27 04 00 
Telefax +46 13 27 05 86 
Mobil +46 70 537 5511

Importør av Ransomes, 
Cushman, Ryan, Sisis, 
Brouwer, Peruzzo, 
Steiner, Mott, Allen.

Reinhardt Maskin A/S
Hvamveien 2, Postboks 68 
2013 Skjetten

Øystein Nøkland
Telefon 63 84 02 30 
Telefax 63 84 21 00 
Mobil 94 49 19 74

John Deere gressklippere, 
bunkerraker, transportere. 
Charterhouse toppdresse- 
og gressbehandlingsutstyr. 
Amazone vertikalskjærere.

Rhone-Puolenc Agro A/S
Verpetveien 48 
1540 Vestby

Hans-Ove Kirkeby
Telefon 64 95 20 60 
Telefax 64 95 28 32 
Mobil 94 21 61 27

Importør av plantevernmidler.

S/48 Vanningsanlegg - 
O. Skaaret A/S
Drengsrudbekken 10, Boks 229 
1371 Asker

Sigurd Skaug
Telefon 66 90 12 94 
Telefax 66 9012 95 
Mobil 94 49 43 86

Rain Bird® vanningsanlegg. 
Salg - Service - Montering

Sand-Andersen
Valhallaveien 16 
1445 Heer

Egil Andersen, Rune Andersen
Telefon 64 93 0014 
Telefax 64 93 08 63 
Mobil 90 62 88 41

GREEN-SAND, DRESS-SAND 
BUNKER-SAND.
Med eller uten torv og kompost. 
All sanden er vasket og støvfri.

Svelviksand A/S
Postboks 55 
3490 Klokkarstua

Frank Gustavson,
Telefon 32 79 85 66 
Telefax 32 79 85 67 
Mobil 94 60 02 65

Golf- vekstmedie. Bunkersand. 
Golf- toppdressingsmateriale. 
Golf- rehabiliteringsmateriale. 
Dreneringsmasse. 
Dreneringsmasse.

Veidekke A/S
Olav Brunborgs vei 4, Boks 3 
1360 Billingstadsletta

Svein Huse
Telefon 66 98 53 00 
Telefax 66 98 06 73 
Mobil 94 5515 69

Golfbanebygging - totalkonsept. 
Prosjektledelse.

Voll Traktor A/S
Kåsen 
4340 Bryne

Ove Harald Voll, Jørn Tore Ueland 
Telefon 51 42 65 80 
Telefax 51 42 65 85 
Mobil 94 61 05 99 
Mobil 94 60 37 93

Forhandler av Ransomes 
Perruzzo, Gamberini, Mott 
Cushman, Ryan, Steiner 
Sisis, Allen. Kubota og Belos.

VVS Comfort A/S
Tunveien 14 - Boks 154 
1820 Spydeberg

Gunnar Grimeland
Telefon 69 83 85 85 
Telefax 69 83 82 75 
Mobil 94 22 30 44

Toro automatiske 
vanningsanlegg

Gressforum nr. 1/96
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Blir graset like 
grønt for alle ?

Det er hardt å være grøntanlegg i Norge. 
Norsk klima stiller ekstreme krav både til 
plantenes hardførhet og arbeidsutførel
sen.

I 100 år har Felleskjøpet bidratt til å gjøre 
Norge grønnere og vakrere. Våre frø- 
blandinger for grøntanlegg er utviklet i 
Norge for norske forhold og derfor det sik
reste valget du kan gjøre. Felleskjøpet 
lagerfører et bredt sortiment av standard 
frøblandinger, og kan levere spesialblan- 
dinger tilpasset det enkelte anlegg.

Som kunde hos Felleskjøpet får du kom
petanse og erfaring med på kjøpet. Våre 
fagfolk på grøntanelgg hjelper deg gjerne 
med tips og råd om valg av frø. De kan 
også hjelpe deg med valg av riktig gjød- 
seltype og mengde.

Vi vet at du trenger en leverandør med 
kompetanse, varebredde og leverings- 
fleksibilitet. Det får du hos Felleskjøpet. 
Kontakt Bergljot Gundersen eller Øystein 
Jørem på telefon 22 86 10 00. De gir deg 
ytterligere opplysninger.

Telefon: 22 86 10 00 
Rosenkrantzgate 8 

0159 Oslo

side
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Når jag ser tillbaka på den utveckling som varit inom golfbaneskotseln under de 26 år jag varit med 
så år det en fantastisk utveckling som jag upplevt. Det som jag anser vara mest positivt år att det i 
dag finns utbildning på alla nivåer for den personal som år anstållda på en golfklubb.Sjålv så jobba-

de jag i 5 år innan jag deltog i min forstå kurs, Sven Ove Dahlsson var fdrelåsare på denna kurs så det år
många år som jag har haft nojet att ta del av hans kunskaper. Det fanns i bdrjan av 70-talet fiera duktiga gre- 
enkeepers men det var svårt att få ta del av deras kunskaper. Frågade man så svarade de att det år min egen 
lilla hemlighet hur jag gor. 1976 var jag med om att starta Stockholmsavdelningen av SGA. Det blev en mar
kant skillnad i umgånget med andra greenkeepers når vi hade våra tråffar på olika banor, våra duktigare gre- 
enkeepers delade med sig av sina kunskaper når vi tråffades Redan från starten var Golfforbundets bankon- 
sulenter med i vår verksamhet och det har haft stor betydelse for den utveckling som har skett i Svensk ban- 
skotsel.

Det år med stor ti 11 fredsstål lei se som jag ser att NGF startar med kursverksamhet som år riktad mot banskdt- 
seln. Jag hoppas att NGF anser tiden mogen for att en person från NGA kan ingå i forbundets bankommi- 
te.Det år min fasta overtygelse att detta skulle stårka kommitee'ns kompetens.

Ha en bra såsong.

Affe

Et rødt
klipp,
gir en

sommer

Våren er kommet, og med den Toro’s nye 
Fairwayklipper for perfekte Fairways 
gjennom enhver årstid.
Med rikelig kraft for et førsteklasses klippe- 

resultat. Toro’s nye L-I-N-K-S 
system sørger for at Reelmaster 
6500-D får med seg alt gresset 
og reduserer ujamnheter bedre 
enn noe annet på markedet, 

suveren førerkomfort 
følger med ...
Har du ikke handlet 
din Toro enda, er det 
på høy tid.

Sommeren er ikke 
langt unna ...

Det beste for din bane

Toro markedsføres av Hako Norge as, telefon 22 32 15 00

Gressforum nr. 1/96
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spesialgressklippere for både parkanlegg og golfbaner.
Ta kontakt, så sender vi de spesialbrosfyrene 

------------------ \ fcv--------------- \ du måtte ønske..
Charterhouse toppdresser

Amazone vertikalskjærer Charterhouse
dressenert rterhouse

dyplufter
John Deere 955 

m/gressklipper og 
oppsamler

John Deere LX 188
m/gressklipper og oppsamler

Prodana plenleggings- 
maskin etter - 

såings- 
maskin

John Deere Fl 145 m /183 cm gressklipper

Charterhouse 
r ettersåings- 

maskinREINHARDT
Reinhardt Maskin A/S
Hvamveien 2,2013 Skjetten. Tlf. 63 84 02 30
Hovedkontor: Elvegaten 4 ,4610  Kristiansand. 
Tlf. 38 02 60 20

Plenbehandlingsutstyr for 
idretts- og golfbaner

Reinhardt Maskin er nå totalleverandør av maskiner til vedlikehold av grøntanlegg. 
Vi har maskiner bl.a. til såing, ettersåing, lufting, vertikalskjæring og toppdressing. 
For klipping og oppsamling på idrettsbaner har John Deeres plen- og parktraktorer 

vært ledende på markedet i flere år. I tillegg leverer vi John Deere

side
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- TIL SALGS NGA-KALENDER

Ransomes Bobcat 74" rotorklipper diesel 1987. 
Jacobsen Turfcat 72" rotorklipper bensin 1985.
Toro RM450D fairwayklipper diesel 1991.
National sylinderklipper bensin 1989.
John Deere LX 188 rotorklipper m. oppsamler 1992. 
Ransomes 1648 rotorklipper bensin 1988.
Jonsred traktor 18 HK m. klipper og slepesamler 1990. 
Toro GM117 m. 52" klipper og oppsamler 1989.

Hako Norge A/S
Tlf. 22 32 15 00 - 90 14 74 75

Dem. kjørt Beaver T93 triplex greenklipper, kun 185 timer.
Dem. kjørt Beaver LM508 trepunktsmontert, 5 aggreg. syl. klipper. 
Bunton rotorklipper 36", 11 HK.
Bunton rotorklipper 36", 14 HK.
Toro Turfcat G200.
Toro Proffesional, 8 HK, syl. klipper.
Ransomes trepunktsmontert syl. klipper.
Ransomes NT 18, sylinderklipper.

Eik & Hausken Oslo A/S 
Tlf. 22 32 30 45 - 94 21 53 31

MEDLEMSIWTT

Medlemstallet i NGA er i skrivende 
stund 143, selv om det fortsatt gjenstår 
noen kontingentinnbetalinger.

Noen av medlemskortene er for lengst 
sent til plasting, men noen gjenstår pga 
manglende kontingent. Dette gjør at 
alle kortene har blitt noe forsinket i 
forhold til vår intensjon.
Send melding til NGA om f.eks. adres

seendringer, nye telefonnummer, nytt 
arbeidssted osv.
Husk også at det går flere uker fra inn
melding til det sendes oppdatering 
vedr. utenlandske abonnementer.

GI BESKJED hvis dere ikke mottar 
enkelte blader som kollegaene har 
mottatt!

N G A 's  M a rk w in d r in g  på O p p eg å r d

Tid 18. juni 1996
Arrangør NGA
Info tlf. Leif Pettersson 

mob.: 94 84 58 96
Sted Oppegård Golfklubb
Fremmøte Kl. 13:00
Foredrag Bergljot Gundersen 

Felleskjøpet Østlandet
Golf De som ønsker å spille etter mark- 

vandringen må avtale med Leif.

SA L T E X  SH O W

Tid 3. og 4. sptember 1996
Sted Windsor
Arrangør Institute of Groundsmanship.
Emner Maskinmesse for golfbaneved- 

likehold og anleggsgartnere.

G R E SSK U R S'97

Tid 6. - 10. januar 1997
Arrangør NGA og NGF
Info tlf. 944 00 006
Sted Norge

BIG G A T u rf M anagem ent E xhibition  

RIGGA N ational Education C onference

Tid: Januar 1997
Sted Harrogate
Emner Utdanningskonferanse og

varemesse.

G C S A A  S h o w  &  C o n fe r a n c e

Tid Februar 1997
Sted USA
Emner Utdanningskonferanse og

varemesse.

GRESSKONSULENTER:
M A R T IN  P E T E R S E N  M .S c .
International Turfgrass Agronomist 
Søparken 134 
DK-5260 Odense S 
Tlf 0045 66 15 02 84 
Fax 0045 65 92 05 84

S -O  D A H L S S O N  
G R Å S K O N S U L T  H B
Sven-Ove Dahlsson Agr Dr 
Foreningsgatan 24 
S-260 20 Teckomatorp 
Tlf 0046 418 607 85 
Fax 0046 418 611 85 
Mob 0046 10 243 7063

S V E N -O V E  D A H L S S O N  
G R Å S K O N S U L T  H B
Sven-Ove Dahlsson Agr. Dr. 
Foreningsgatan 24 
S-260 20 Teckomatorp 
T lf+46 41 86 07 85 
Fax+46 41 86 11 85

NGA-KALENDER

Gressforum nr. 1/96
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Ransomes 250

Kontakta någon av våra återforsåljare eller oss direkt.

Ivar Ihlens Maskinservice, Kongevn. 49, 1412 Sofiemyr Tel: 66805550 Fax: 66805552  
Hage Maskin A/S, Vesttorp, 1745 Skjeberg Tel: 69168288
Leuthen Frohandel A/S, Boks 3928, Leangen, 7002 Trondheim Tel: 73919620 Fax: 73911514  
Voll Traktor A/S, Kåsen, 4340 Bryne Stavanger Tel: 51426580 Fax: 51426585

Driven to be the best.



Rapport fra møte i Amsterdam 
om oppstart av en europeisk 

greenkeeper organisasjon
Fredag 29 mars:

Vi ankom Dorint flyplass og hotell kl 
1800 og sjekket inn. Vi møtte noen av 
representantene fra de andre landene.

lAirdag 30 mars:

Møtet:
Land som hadde sent representanter 
eller gitt sitt samtykke til etablering av 
en europeisk organisasjon.
Alle representantene samles i resepsjo
nen for felles avreise til Vlijmen, hvor 
frøfirmaet Mommersteeg har hoved
kontor. De hadde stilt sine lokaler til 
disposisjon slik at møte kunne bli 
avholdt der.

Sak 1, introduksjon:
P-O Ljung SGA sa litt om bakgrunn og 
forarbeidet til møtet og takket for at så 
mange hadde mulighet til å møte. Møte 
ble til ved svensk initiativ og forarbei
det er blitt gjort sammen med BIGGA. 
Hovedmålene for organisasjonen blir:
- å få en representant inn i EGA 

Ecology Unit.
- å bli hørt internasjonalt.
- å hindre at avgjørelser blir tatt over 

hode på «oss».
- miljøspørsmål blir viktig for organi

sasjonen.
- å få et internasjonalt samarbeid.
EGA Ecology Unit har lagd retnings-

Tekst og foto: Fridjof Myhrene * *

linjer for bygging/vedlikehold av golf
baner. Dette ble sendt til USA, men 
ikke til noen av de europeiske organi
sasjonene. Dette fordi EGA Ecology 
Unit vil ha en paraply organisasjon å 
henvende seg til. Det er derfor helt 
nødvendig å få etablert en organisasjon 
så fort som mulig slik at vi kan ytre 
green keeperens syns punkter på et 
europeisk nivå.

Sak 2, presentasjon av hver fore
ning:

Hver representant sa hva de het, hvor 
de var fra og hva de gjorde til daglig. 
Det antas at foreningen vil ha ca 30 
medlemsland på sikt.

Sak 3, presentasjon av forslagene til 
etableringen av foreningen:

* Navnet på foreningen var foreslått til 
EGGA - European Golf Greenkeeper 
Association, dette ble gjort om til 
FEGGA - Federation of the 
European Golf Greenkeeper 
Association's.

* Vi vil prøve å få en representant inn 
EGA's styre og vi vil være med å 
bestemme der politikken blir 
bestemt.

* Det er viktig å få igang FEGGA så 
fort som mulig slik at man kan 
begynne med alt arbeidet som må 
gjøres. Man kan gjøre eventuelle for
andringer i administrasjonen
ved neste årsmøte, hvis nødvendig.

* Medlemmene skal i FEGGA skal 
ikke være enkeltpersoner, men fore
ninger.

* Alle organisasjoner skal ha like stor 
innflytelse uansett medlemsantall. 
Hver organisasjon skal ha en stem
me.

* Det er viktig å ha god kommunika
sjon og et godt samarbeid mellom 
medlemslandene.
Kommunikasjonen kan bli et pro
blem spesielt i sør-Frankrike, hvis 
det er penger til det vil det som er 
nødvendig bli oversatt til engelsk, 
tysk, fransk + evt. spansk. Ellers vil 
all kommunikasjon foregå på eng
elsk.

Sak 4, avgjørelse på etableringen av
FEGGA

Det ble her avgjort at foreningen FEG
GA skulle etableres der og da.

Det nye styret.

Gressfomm nr. 1/96
side

17



side
18

Alle del taken re utenfor Mommerstigs lokaler.

Sak 5, valg av styre:

Vi valgte styre til FEGGA for det før
ste året. Det var foreslått fire stykker, i 
tillegg ble det foreslått å ta med den 
eneste kvinnelige representanten på 
møte, finske Elise Jårminen

De foreslåtte og valgte ble da følgende: 
Formann: Dean S. Cleaver (formann 
BIGGA)
Vise formann: Per - Olof Ljung (for
mann SGF)
Styremedlem: Claus Detlef Ratjen 
(formann GVD)
Styremedlem: Roland F. Favrat (tidli
gere formann A.E.T.M.C.C.) 
Styremedlem: Elise Jårvinen (formann 
FGA)

Det ble viktig for styret å unngå byrå
krati slik at man kunne ha en rask saks
behandling og minimalt med papirar
beid. Man må også passe på at vi ikke 
blir for små til å vise tyngde i viktige 
saker på et europeisk nivå 
Styret vil fra neste valg bli valgt for 2 
år av gangen, det er også viktig å hele 
tiden ha kontinuitet i styret. Altså aldri 
helt nytt styre.

Sak 6, avgjørelse på foreningens offi
sielle adresse:

Adressen ble: FEGGA
P.O. Box 42
S- 13921 VÅRMDO
SWEDEN

T el.+46 (0)8 570 196 10 
Fax +46 (0)8 570 198 10 

Dette er den sammen adressen som 
SGA bruker som sin hovedadresse.

Sak 7, avgjøre hva styret skal jobbe 
med: *

* Finansiering:
Først og fremst skal det settes opp et 
budsjett for hva som trengs av peng
er for å drive organisasjonen. Det ble 
foreslått at foreningen skulle prøve å 
få tak i noen hovedsponsorer. 
Sponsorene bør være europeisk eller 
ha en stor del av markedet i Europa.

Videre ble det slått fast at hver fore
ning skal betale 200 engelske pund i 
året for å stå som medlem. Dette 
betales inn til SGFs konto l april 
hvert år.

* Signaturer:
FEGGA trenger to signaturer, disse 
vil bli satt opp som brukere av kon
toen og det vil være de navnene som 
blir brukt utad av FEGGA.

De som ble foreslått og vedtatt er:

Tommy Lindelof - SGA
°g
Neil Thomas - BIGGA

* Dele opp Europa i fire deler: Det ble 
foreslått å dele opp Europa i fire regi
oner, dette for å lette kommunikasjo
nen. Hvert styremedlem får tildelt sitt 
område, dette vil bli avgjort på neste 
styremøte.

* Logo
Hvert medlemsland lager et forslag 
til logo for FEGGA. Forslagene skal 
være på bordet til neste styremøte. 
Dato for dette styremøte er ennå ikke 
bestemt.

* Fastsetting av antall og stedene for 
styremøtene. Dette ble gjort av det 
nye valgte styret etter middagen, om 
kvelden.

* Offentliggjøring av FEGGA.
FEGGA sender ut en felles rapport 
til alle foreningen. Det er hver fore
nings ansvar og publisere etablering
en av FEGGA i sitt land. Dette kan 
enten gjøres aviser eller i eget blad. 
På europeisk nivå brukes EGA's 
blad. Det sendes også ut på et inter
nasjonalt nivå, det gjøres av FEG
GA. Det viktige er at det blir lest av 
flest mulig.

Sak 8, dato for årsmøte:

Det første årsmøte vil bli holdt 22 - 24 
januar i forbindelse med BTME i 
Harrogate. På dette møte vil det bli 
bestemt sted og tid for årsmøte for to 
år, slik at man alltid ligger et år foran. 
Dette gjør det lettere for hver forening 
og planlegge og budsjettere.

Sak 9, eventuelt:

* Det ble forespurt om det ikke var en 
ide å bruke USA til hjelp i oppstart 
fasen, siden de har mye erfaring. 
Dette ble vi enige om å prøve på.

* Det skal samles informasjon om
antall greenkeeper og banearbeidere 
for å vise hva FEGGA står for. 
Tallene skal være totale, ikke bare 
over de som er medlem av en green- 
keeperorganisasjon. Det skal også 
være opplysninger om lønn og
arbeidssituasjon. Alle disse opplys
ningene skal samles hos FEGGA.

* Hver organisasjon skal sende et
eksemplar av sitt blad til alle de
andre europeiske organisasjonene.
Dette skal være gratis og gjøres ved 
hver utgivelse.

Forts, neste side
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PAAL’S
Paal Midt våge

Banekonsulent i Norges Golf Forbund 
Tlf 64 15 47 31 - fax 64 13 86 40 

banekonsulent i Norges Golfforbund.

G olfsporten vokser kraftig!
Golf er nå blitt den 7. største idretten i 
Norge.
I løpet av sesongen -96 vil ytterligere 
10-12 klubber oppnå status klubb med 
bane.
I tillegg utvider 4 klubber fra 9 til 18 
hull.
NGF har registrert ytterligere ca. 40 
prosjekter i idefasen og ca. 30 prosjek
ter i forprosjekt fasen.

Veksten medfører at nye bransjer og 
nisjer utvikles med helt nye krav til 
virksomheten.
Veksten medfører også at "ferske" 
banearbeidere tar et stort ansvar på 
mange klubber.
De etablerte aktørene må stå for åpen- 
het/introduksjon/samarbeid og bringe 
nye aktører inn i de "erfarenes verden"!

Nordisk sam arbeid om vinter
skader og m iljøspørsm ål.
Litteraturstudiet om vinterskader på 
greener i norden er utført av Svenska 
Lantbruksuniversitetet. Rapporten kan 
bestilles fra Norges Golfforbund, og 
omfatter
årsaksforklaringer og metoder for å 
unngå eller begrense vinterskader. 
Styregruppen for prosjektet skal i den 
nprmeste tiden beslutte om neste skritt 
for prosjektet.
De nordiske golfforbundene har startet 
et samarbeid innen miljøspørsmål 
underordnet Europeiske Golfforbun-

dets Ecology Unit. Mål for prosjektet 
og hvorledes det skal organiseres 
besluttes innen kort.

Kurs i forbindelse med 
Golfm essen -96.
NGF arrangerte kurs i drenering, gre- 
enbygging, presentasjon av litteratur
studiet om vinterskader og anleggs- og 
driftskonferanse for drøyt 130 deltake
re 14 - 17.mars.
Kursene ble arrangert i samarbeid 
med NGA.

Kurs om jordanalyser, gjødsela- 
nalyser og gjødselplaner.
I samarbeid med NGA arrangeres kurs 
25. april på Oslo GK.
Kurset skal sees i sammenheng med 
lanseringen av tilbud om jordanalyser 
tilpasset våre behov fra Jordforsk på ås.

Tilbud om besøk av Martin 
Petersen.
NGF har etter samråd med NGA til
budt alle klubber besøk av Martin på 
forsommeren og på høsten.

Lansering av NGFs kvalitetsvei- 
leder for golfbaneprosjekter.
Veilederen er klar for salg! En rekke 
prosjekter og planleggere har anskaffet 
veilederen og første opplag er slutt. 
NGF vil innen kort invitere til kurs i 
bruk av veilederen.

Forts, fra forrige side

* Styremedlemmene skal ha egne klær i løpet av dagen. Vårt fly gikk ikke før
med logo. Dette vil bli ordnet etter om kvelden, så vi benyttet dagen til litt
avgjørelse på logo, av styret. sightseeing.

Sak 10, avslutning:

Møtet ble avsluttet av den nye FEGGA 
formannen Dean S. Cleaver. Han 
understreket at det ble et vellykket 
møte med en god start for FEGGA. Det 
var en historisk dag for de europeiske 
foreningene. Det hele ble avsluttet med 
middag på hotellet om kvelden. Denne 
middagen var sponset av Rainbird 
Europa.

Søndag 31 mars:

Vi sto tidlig opp og traff noen av de 
andre under frokosten, så dro alle hjem

Jeg vil med dette takke NGA\s styre 
for at jeg fikk være med på møte i 
Amsterdam.

N G A - SALG
\(i t TILBYR

NYE
PRODUKTER:

Ta kontakt med Lars Linde:
mob. 943 49 883, han er i ferd med å
motta vårkolleksjonen til NGA.

BESTILL N Å ! slik at du kan represen
tere NGA på banen i sommer.

Husk!
NGA PIN 50, -

KURSKOMPENDIER UTARBEIDET TIL 
NGA's GRESSKURS 92, 93, 94og '95:

'92 Anleggelse av golfbaner 
Vekstlag - gress - etablering,
Pleie av nyetablerte golfgrecns.

'93 Sykdommer.
'94 Gjødslingsproblematikk m.m.
'95 Vekstlag, rotvekst, spirehemming 

Komprimering.
Elementær marklære

PRIS PR. STK.: 195,- 

4 stk. for 695.-

MCOMPENDIUM OF 
TURFGRASS DISEASES"

Kompendium om sykdommer 
på gress, med fargefotos.

100 sider, amer., pris 245.-

Ring e lle r fax din bestilling  til 
NGA IDAG!

Prisene ink luderer porto .

MEDLEMSKAP
Norw egian  

G reenkeepers  
Association tilbyr 

m edlem sskap for k r 500

D ette  in k lud erer  

abonnem ent på:

•GRESS- jp si*u n  
•Greenbladet (sve n sk ) 
• G ree nkee pere n(dansk )

M edlem skateg orier: 
•A ktiv t m edlem sskap  

•P assivt m edlem sskap  
•F irm a m edlem sskap

For søknadsskjem a  
Ring 6 2  35 4 3  36  
Fax 6 2  35  41 06
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C-Blad Returadresse: GRESS-forum Ulvilrud Gård, 2355 Gaupen

Never change 
a winning team ...

Agrostis capillaris

bardot
Festuca rubra
trichophylla

barcrown r

Festuca
rubra commutata

bar green r

... on a winning green!
Barenbrug har vist seg å være en 
vinner i foredling av gresssorter med 
stor tilpasningsevne som tilfredstiller 
kravene til moderne greenskjøtsel: 
ø  superb tetthet 
0  god sykdomsresistens som 

reduserer behovet for sprøyting

0  nøysomhet, krever lite gjødsel og 
vann

0  god slitestyrke og varighet
0  meget smale blad som gir en god 

"putting"-overflate
0  lavtvoksende, krever derfor mindre 

vedlikehold
0  god overvintringsevne

BARENBRUG

"Vinneren skapes med å velge Barenbrugs beste 
kvalitetsorter for greener."

Spør din ffrøleverandør etter disse toppsortene!

Barenbrug Holland BV, P.O. Box 4, 6678 ZG Oosterhout, The Netherlands. 
Phone (31) 8818 1545, Fax (31) 8818 1743


